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ASUNTO : NECESIDAD PERSISTE DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION,_AD !
SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOC RA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DEL PROEYCTO:

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO
EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE
DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE
JUNIN" CON CUI N°® 2621308.

REFERENCIA : INFORME N°002-2024-MDRT (AS N°-004-2024-MDRT/CS-AS-1)
FECHA : Puerto Prado, 15 de abril del 2024.

Por medic del presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, para saludarlo
muy cordialmente a nombre de la Gerencia de Desarrollo Econdmico Productivo y el mio
propio, a la vez manifestarie o siguiente:

L ANTECEDENTES:

- Que, mediante INFORME N°095-2024SGL/MDRT, de fecha 29 de febrero del 2024, la Sub
Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, solicita aprobacién
de la quinta modificacion del Plan Anual de Contrataciones - Ejercicio Fiscal 2024,

e .- Mediante, RESOLUCION DE GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, de fecha 29

: de febrero del 2024, se resuelve aprobar, la quinta modificacién del Plan Anual de
Contrataciones - Ejercicio Fiscal 2024,

- Mediante, INFORME N°0102-2024-SGL/MDRT, de fecha 05 de marzo del 2024, la Sub
Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, solicita aprobacidn
del expediente de confratacién LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DEL PROEYCTO: “"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE
DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"
CON CUI N® 2621308.

- Mediante, MEMORANDUM N°0202-2024-GAF/MDRT, de fecha 06 de marzo del 2024, se
aprueba el expediente de contratacion.

- Que, mediante INFORME N°0105-2024SGL/MDRT, de fecha 06 de marzo del 2024, la Sub

Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, remite [a propuesta

para la conformacién de miembros del comité de selecciéon para el ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°004-2024-MDRT/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

- Mediante, RESOLUCION GERENCIAL N°061-2024-GM/MDRT, de fecha 07 de marzo del
2024, se resuelve ARTICULO PRIMERO - DESIGNAR Y CONFORMAR, el comité de
seleccion que llevara a cabo el proceso de seleccién para ta ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA.
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. Mediante, INFORME N°0112-2024-SGL/MDRT, de fecha 08 de marzo del 2024, la Sub
Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, remite expediente
de contratacion.

- Mediante, INFORME N°001-2024-MDRT (AS-004-2024.MDRT/CS-AS-1), de fecha 08 de
febrero del 2024, se solicita aprobacién de bases.

- Mediante, MEMORANDO N°0136-2024-GM/MDRT, de fecha 12 de marzo del 2024, se
aprueba las bases del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DEL PROEYCTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE
SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL
DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N° 2621308.

- Mediante, INFORME N°002-2024-MDRT (AS-004-2024-MDRT/CS-AS-1), de fecha 18 de
marzo del 2024, sobre absolucion de observaciones y consulas.

- Mediante, INFORME N°0153-2024-GDEP/MDRT, de fecha 19 de marzo del 2024, remite

absolucion de observaciones de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-

CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE

CONSULTORIA DEL PROEYCTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL

DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIALEN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRULZ,

PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO

DE JUNIN" CON CUI N° 2621308.

_  ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO- Adjudicacién Simplificada N°004-2024-CS/MDRT

- Mediante, INFORME N°002-2024-MDRT (AS N°004-2024-CS/MDRT-1), de fecha 11 de

abril del 2024, Comunica declaratoria de Desierto.

ANALISIS.
Visto, ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION. CALFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO- Adjudicacion Simplificada N°004-2024-CS/MDRT,
manifiesta que después de haber verificado que no existe propuesta que cumplan con
acreditar corectamente los requisitos de cdlificacién de conformidad con las bases
administrativas del presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DEL PROEYCTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO
AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ,
PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE
JUNIN" CON CUI N° 2621308 y en cumplimiento al arficulo 84 del reglamento de la ley de

contrataciones el presente comité de seleccion decide DECLARAR DESIERTO el
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procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT -
PRIMERA CONVOCATORIA, POR NO EXISTIR OFERTAS VALIDAS.

Asi mismo, habiendo Recepcionado el INFORME N°002-2024-MDRT (AS N°004-2024-
CS/MDRT-1), de fecha 11 de abril del 2024, concluye que el procedimiento de seleccién:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA, fue
declarado desierto, por no existir ofertas validas en la plataforma SEACE, que cumplan
con los requisitos de cdlificacion solicitados en los bases administrativos del presente
procedimiento de seleccién; por lo que se declara DESIERTO EL PROCESQ DE SELECCION.

. CONCLUSIONES
- Visto los antecedentes lineas arriba, recurro a su despacho con la finalidad de
comunicar que persiste la necesidad del PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT-AS-PRIMERA CONVOCATORIA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DEL PROEYCTO:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE
ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO
TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N°
2621308, con la finglidad de continuar con proceso comrespondiente a la

conftratacion, por el drea competente.

Es cuanto informo a Ud. para su conocimiento y demdas fines.

Atentamente;

(. j“r*gm ADAD TRITAL O3
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO < !
COMITE DE SELECCION

‘Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmen®
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

GESTION EDIL 2023-2096 - ,
S MUTC T Lon e LTSI RITAL RIO TAMBC
GEREMCIA MUNICIPAL
INFORME N° 002-2024-MDRT (AS N° 004-2024-CS/MDRT - 1) R % C I B ' D o
DIRIGIDO A : CPC CIRO G. NAUPARI ARENALES 12 LBR. 2024 .
Gerente Municipal / '
# By \ 5_5 Folios: ’1 51
ATENCION  :ING. DENYS DANIEL PORRAS CERRON rom A Gy .
Gerente de Desarrollo Econdémico Productivo ARme T ‘
ASUNTO : COMUNICO DECLARATORIA L).]_-'. DESIERTO
REFERENCIA : A.S. N° 004-2024-CS/MDRT- AS —1 2, '
V7 4% ]
FECHA : Rio Tambo, 11 de abril del 2024 ﬂ) ‘0oL :

Por medio del presente es grato dirigirme a su despacho con la| finalidad de
saludarlo cordialmente y a su vez INFORMARLE, que, en cumplimiento, al ariculo 65 del
Decreto Supremo 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 301225, vigente
desde el 30 de enero del 2019, los motivos de la declaratoria de desierto del prodedimiento de
seleccion de la referencia, segin los siguientes detalles: L

I3

1. ANTECEDENTES:
1.1. Con fecha 13 de marzo del 2024, se comvocs el procedimiento de selecciof
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/ MDRT-AS — PRIMER -
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es lu CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE

LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN
CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ,
PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DY
SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”. CON CUIN°®2621308. |

1.2. Con fecha 26 de marzo del 2024, de acuerdo al cronograma del procedimiento, sON
realiza la presentacién de ofertas, obteniendo segun plataforma del SEACE, las
siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interds

Entidad convoconte : MUMCIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TANGO

Nomanclatura : AS-8M-4-2024-CSAUDRT-1
Niv. de convocstoris : 1
Obfeta de contratacién @ Bervicio
del objeto : DEL SERVK DECGISULTDRMPARALAEMMDELWHHEHTETEGMCGDEL
PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EX CAFE ESPECIAL
ENLAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMEO DE LA PROVINCIA DE SATHO
DEL DEPARTAMENTO DE JUMN,. CON CUI N° 2621308 -

Ju0llem T Divripoteoeieyr 0 T g hh O e IR St e 3 Ty
RUC / Cdigo Nombre ¢ Razon Sockal
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA, PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNIGO DEL PROYECTQ: ¢ MEJORAMIENTG
| DE LOS SERVICIOS DE APCYD AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL ENLAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE|
| DG TRITY 0 TAMBCO DE LA PROVINGIA UE SATIPO [ DF MENTE) DE JUNIN2 . CON GLI N6 2621
i 20486971356 | CONSORCIO PROGRESANDO PERU 23.44:41 | Etecironi

[ Focha Prasentackin | Hora | Formade

i3

1.3.Con fecha 04 de abril del 2024, , se DECLARA desierto el procedimiento de
seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDRT-AS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE
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Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO
DE JUNIN". CON CUI N2 2621308, por no existir ofertas validas en la plataforma del
SEACE, , que cumplan con los requisitos de calificacion solicitados en las bases

administrativas del presente procedimiento de seleccion;, por lo que se declara
DESIERTO EL PROCESO DE SELECCION.

2. ANALISIS:
2.1. El articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece
taxativamente lo siguiente:

“Art. 65 RLCE, declaracion de desierto:

65.1) El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas
cuando no exista ninguna oferta vdlida, salvo en el caso de la subasta invers
electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos ofertas validas.’

65.2) Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o
parcialmente, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
segiin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a
quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de contratacion en el
que justifique y evaliie las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar f&
nuevamente. (...)

65.3) Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desiertos, I
siguiente _convocatoria debe efectuarse sicuiendo el mismo procedimiento de W\
seleccion. En el caso de licitacion publica o concurso publico, la siguiente
convocatoria debe efectuarse siguiendo el procedimiento de adjudicacién
simplificada. (Cursiva y subrayado es agregado).

22.Es asi que, el presente procedimiento  de  seleccion: ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/ MDRT-AS — PRIMERA CONVOCATORIA, Jue e se
declarado DESIERTO, por no existir ofertas validas en la plataforma dff
SEACE, que cumplan con los requisitos de calificacion solicitados en las bast
administrativas del presente procedimiento de seleccion; por lo que se decla
DESIERTO EL PROCESO DE SELECCIéN en ese sentido, se deriva el
Presente expediente de contratacion a fin de que el drea usuaria tome conocimiento
de la misma.

Asimismo, se indica que para realizar la siguiente convocatoria de un procedimiento
de seleccion declarado desierto, no es posible modificar algiin_extremo de los
términos de referencia del requerimiento si del informe de evaluacion de las razones
que motivaron la declaratoria de desierto. no se_Justifica que dicho aspecto
constituve una de las causas que [rustraron la_culminacion del procedimiento de
seleccion original; ello solo seria posible si en dicho informe se determinara que la
causal de desierto esta vinculada a los términos de referencia del requerimiento.
(OPINION N°052-2019/DTN).

3. CONCLUSIONES:
3.1.El procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-
CS/ MDRT-AS — PRIMERA CONVOCAT ORIA, fue declarado DESIERT 0, por no
existir ofertas validas en la plataforma del SEACE, que cumplan con los requisitos de
calificacion solicitados en las bases administrativas del presente procedimiento de
seleccion; por lo que se declara DESIERTO EL PROCESO DE SELECCION, en
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ese sentido, se deriva el presente expediente de contratacion a fin de que el drea
usuaria tome conocimiento de la misma

3.2. En cumplimiento con el articulo 65.3, del RLCE, se indica que: Cuando los
procedimientos de seleccion se declaran desiertos, la sivuiente convocatoria debe
efectuarse siguiendo el mismo procedimiento de seleccion. (...).

3.3. Se deriva el presente expediente de contratacion a fin de que el dreq usuaria tome de
conocimiento el motivo de la declaratoria de desierto; asimismo, indique st la
necesidad persiste a fin de continuar con la segunda convocatoria del procedimiento
de seleccion dentro del plazo establecidos por Ley.

Es todo cuanto informo, para su conocimiento y demds fines pertinentes.

Atentamente,

Presidente Titular
Comité de Seleceion

"LIC. ADM MARIH ‘LINA HUAMAN ACLARI ECON. JULIO VILA ALMONACID

Primer Miembro Titular Segundo Miembro Suplente
Comité de Seleccién Comité de Seleccién
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-CS/MDRT

(Primera Convocatoria)
En el ambiente de la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Tambo, ubicado
en Pza. Plaza Principal Nro. S/N Puerto Prado, Distrito de Rio Tambo, Provincia de Satipo y Region
de Junin; siendo las 8:30 horas del dia 04 de abril del 2024, se reinen los miembros del Comité de
Seleccion, designado mediante RESOLUCION N°061 -2024-GM/MDRT, de fecha 07 de marzo del
2024, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF: quienes se encargaran de la
preparacion, conduccion, realizacién hasta la culminacién del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
 ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS
MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA
PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”. CON CUI N° 2621308, dan inicio el
acto de la etapa de Admision, Evaluacién, Calificacién, el mismo que estd integrado por las
siguientes personas:

v"  ING. DENYS DANIEL PORRAS CERRON Titular Presidente
v MARIBEL YELINA HUAMAN ACLARI 1er. Miembro Titular
v" ING. GERONIMO FERNANDEZ INGA 2do. Miembro Titular

REGISTRO DE PARTICIPANTES:
iE! presidente del Comité de Seleccién dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el

. Jlcronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE los
siguientes participantes:

v | LY B e e e s 1
@ Lot | i <] A N L R Al 220
it RUC ARMAS PISCO KERLIN
: 2 RUC DE O SBOCIALY S.R.L. 23/03/2024 Vikdo
P2 con RUC R CERRADA 22/03/2024 vikde
e RUC COMSULTORA CORSTRUCTORA RQR SOCIEDAD ANGNINA CERRADA - CONSULTORA CONSTRUCTORA RQR S.A.C. 24/03/2624 vildo
s 3 zoma SA.C 18/03/202¢ visda

ll. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccidn, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segun el reporte del
SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas son:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

CR047E

Entidad convocante : HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

Nomenclatura : AS-SN-4-2024-CSMORT-{

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcibna def objeta : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL

PROVECTO: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL
EN LAS BICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO
DEL DEPARTAMENTO OE JUNINy, CON CUI N® 2821308

SEETNSCEPIN] (SE A MY (005 . 2ol N S i i W LR LA S i D S| AT
RUC f Godigo Hombre 0 Razon Social | Fecha Presentacion | Mora Presentacion | Forma de io
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: | MEJORAMIENTO

DE LOS SERVICIOS DE APOYOQ AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE
AITO DE RIC TAMSC DE LA VINCIA DE SATIPO DEL DEPAR ENTO DE JUNIN; . TON CUJ N° 2621308
| 20486971356 | CONSORCIO PROGRESANDO PERU 2610312024 |I 234441 | Electronico

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS
Acto seguido el Comité de Seleccién procede a descargar y verificar la presentaciéon de los
documentos de presentacién obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

Paginal de 4
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTORES

CONSORCIO
PROGRESANDO PERU |
(SISTEMA INTEGRADO |
DE DESARROLLO
ECONOMICO SOCIAL |
Y AMBIENTAL SR.L. -
GISAR S.A.C|

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

¥ legal {...).
V.

analogo (...).

X \ Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
1

|
jEn caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

SI CUMPLE

S| CUMPLE

2)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°

SI CUMPLE _4‘
|

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3),

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

S| CUMPLE

{Anexo N° 4).

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. ‘

' ~ SICUMPLE ‘

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. {Anexo N° 5)

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el

SI CUMPLE (SE LE
OBSERVO Y CUMPLIO
CON SUBSANAR EN EL
| _PLAZO ESTABLECIDO)

‘ Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los SI CUMPLE
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje ‘
SELE equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6) |
-\e — ch/o_ | — _J
z I
RESULTADO

L 191

\ ‘““\_h‘\‘ L

J ADMITIDO

WY Mo\‘f‘//
** V. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cum
las bases, teniendo el siguiente resultado:

plen los requisitos de calificacién previstos en

REQUISITOS DE CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL 25

CONSORCIO PROGRESANDO PERU |
[SISTEMA INTEGRADO DE
DESARROLLO ECONOMICO SOCIAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

Y AMBIENTAL S.R.L. -
GISAR S.A.C) |
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION NO CORRESPONI?E
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL* SI CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE*

NO CUMPLE (el ESPECIALISTA EN ‘
PROYECTOS PRODUCTIVOS NO CUMPLE
CON ACREDITA LA EXPERIENCIA
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

i | SOLICITADA., SOLO CUMPLE CON
ACREDITAR 10 MESES CON 25 DIAS) |

‘ ESPECIALISTA EN GESTION COMERCIAL |

‘ NO CUMPLE CON ACREDITAR LA
EXPERIENCIA SOLICTADA, SOLO |

| | ACREDITA 9 MESES CON 25 DiAS) |

’Ts.s EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO* B B

" C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . . ]
rectuactén 00l 000-

| RESULTADO | DESCALIFICADA T

(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

En concordancia con el articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion determina silas ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos
en la seccion especifica de las bases, por lo tanto, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas
técnicas que cumplen con lo sefialado en los parrafos precedentes. Como se puede evidenciar el
postor no cumple con acreditar correctamente los requisitos de calificacion, experiencia del personal
clave — ESPECIALISTA EN GESTION COMERCIAL Y el ESPECIALISTA EN PROYECTOS PRODUCTIVOS no cumple
con ACEDITAR la experiencia solicitada, por lo que comité de seleccién decide Io siguiente:

ACTA DE DESIERTO

Después de haber verificado que no existe propuestas que cumplan con acreditar correctamente los
requisitos de calificacion de conformidad con las bases administrativas del presente procedimiento
de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDRT - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYOQO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN
CAFE ESPECIAL EN LAS MICROCUENCAS DE SANTA CRUZ, PERENE Y ENE DISTRITO DE
RIO TAMBO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN”. CON CUI N°
2621308, y en cumplimiento al articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el presente
comité de seleccion decide DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDRT — PRIMERA CONVOCATORIA, POR NO EXISTIR
OFERTAS VALIDAS.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 10:00 horas del mismo dia, luego de
leida y aprobada Ia presente acta, los miembros del Comité de Seleccién proceden a firmar en sefal
de conformidad.
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ING. DENYS DANIEL PORRAS CERRON
Presidente Titular
Comité de Seleccién
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LIiC. ADM MAT{I'BEL Y‘ELINA I-!UAMAN ACLARI FG. G RON !FFEﬁNAm
Primer Miembro Titular y
Comité de Seleccién

Miembro Titular
Comité de Seleccién
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